- a** Non nocere. vt & supra de Publicia. l. quæcunque. §. fin. Accur.
b Vendiderit. dolo, vt noceret pupillo.
c Vscupta sit. idem & si non vscupta est: vt supra de eo qui pro tuto. l. ij.
d Non nocere. forte, nisi in quantum peruenit ad eum, ne locupletetur cum aliena iactura.
e Suam. quo ad opinionem. si enim sua esset, non vscuperetur: vt supra de acquir. rerum do. l. bonæ fidei.
f Persequenti. per in integrum restit. nam vindicare non posset, cum sit facta illius per vscup.
g Magis. quam eius qui pro tutore gessit. vt electiue ponatur. Tutoris. veri.
h Que in tutore. vero.
i Esse. vt & §. de dolo. l. heredi. in fi. & l. impuber. j. de fur.
k Eius. scilicet pupilli.
l Pubes esse. quasi dicat. agens a modo repellitur, ne, &c. vel lege cum præcedentibus. & facit. §. de dolo. l. quid enim. Accur.
m Consequatur. quod bona fides non patitur: vt infra de re. lur. l. bona fides. & facit ad idem. C. de vscup. pro empt. l. eum.
n Habeat. hic autem inspicitur tempus quo agitur: vt infra de solu. l. in pupillo.
o De auctoris dolo. auctor meus suum venditorē dolo induxit ad vendendum. si ego à possessione cado, & vindico dicens me vscupisse: si quidem ex meo tempore tantum, non nocet mihi dolus auctoris: vt hic & C. de præscrip. lon. tem. l. j. hodie nocet: vt in authen. ibi posita. & sic hic primum respon. corrigitur.
p Auctoris. id est venditoris.
q ff. Nouum.

* Refertur hic sententia Celsi quæ extat. l. 2. de eo qui pro tuto. vbi legitur, nec vscupta: vt hic quoque rectè legi potest.

r Vtitur. id est vti vult. sic ponitur infra de verbo. obligat. l. si stipulatus sum. non enim vitiosa possessio potest adiungi non vitiosæ: vt hic, & supra de acquir. posses. l. Pomponius. §. cum quis. & §. fin. nisi secundum iura noua ad præscript. xxx. vel. xl. anno. vt in authen. vt spon. larg. §. rursus. col. ix. Accursius.

Possessio vitiosa an non vitiosæ possit adiungi.

auctoris vtitur: æquissimum visum est, ei qui ex persona auctoris vtitur accessione, patitur dolum auctoris. Et peræque traditur, rei quidem coherentem exceptionem etiam emptori nocere: eam autem quæ ex delicto personæ oriatur, nocere non oportere. Si cum legitima hereditas Gaij Seij ad te perueniret, & ego essem heres institutus; persuaferis mihi per dolum malum, ne adeam hereditatem: & posteaquam ego repudiaui hereditatem, tu eam Sempronio cesseris pretio accepto, isque à me petat hereditatem: doli mali eius qui ei cessit, non potest pati.

Obstat exceptio auctoris ei qui causam lucretiam habet. idem si quis habeat pignus, & desit possidere: & petat illud hypothecaria. nam obstat dolus auctoris. secus autem est in causa non lucretia, vbi dolus auctoris non nocet. hoc dicit vsque ad §. si à Titio.